A Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico vem
retificar publicação referente ao Contrato nº 04/2009 processo nº
20.525/09 publicado no DOE nº 171 de 11.09.2009, onde está escrito:
“CLÁUSULA OITAVA – DO VALOR DA LOCAÇÃO O valor deste
Contrato será de 81.240,00 (oitenta e um mil duzentos e quarenta
reais)”, leia-se: “CLÁUSULA OITAVA – DO VALOR DA LOCAÇÃO
O valor deste Contrato será de 101.880,00 (cento e um mil oitocentos
e oitenta reais)” Publique-se.

OF. 323

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2009

PROCESSO: 20.531/09. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico – SEDET
e a Empresa FOCUS COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS
LTDA PROCEDIMENT O:

[...]

VALOR TOTAL “...R$ 1.583,00, SENDO R$ 718,00 DO TSH 3ª
GERAÇÃO E R$ 865,00 DO T4 LIVRE” E CONSIDERAR A
.RETIFICAÇÃO SEGUINTE:
VALOR TOTAL: R$ 6.332,00 (SEISCENTOS E TRINT A E DOIS
REAIS), SENDO R$ 2.872,00 (DOIS MIL OIT OCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS) DO TSH 3ª GERAÇÃO E R$ 3.460,00
(TRÊS MIL  QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS)
PARA DAR A TODOS CIÊNCIA DESSE FATO, E A DEVIDA
PUBLICIDADE, É QUE SE PUBLICA A PRESENTE ERRATA E
SERÁ FEITA A REPUBLICAÇÃO DO ALUDIDO EXTRATO.

Teresina-PI, 20 de outubro de 2009.

Ronaldo Costa
Diretor do LACEN/PI

OF. 579
EXTRATO DE ADITIV O

[...]

COSTA ALVARENGA”-LACEN/PI
EMPRESA CONTRATADA: ALSCIENCE ENGENHARIA E
REPRESENTAÇÕES LTDA.
OBJETO: ADITIV AÇÃO CONTRATUAL  RELATIVA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CALIBRAÇÃO,
CERTIFICAÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VIDRARIA
DO LACEN/PI CORRESPONDENTE A 4 PARCELAS DE R$
4.654,00 (QUATRO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E
QUATRO REAIS)
FUNDAMENT AÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II, DA LEI
8.666/93
VIGÊNCIA: DE 05 DE JULHO DE 2009 A 05 DE NOVEMBRO
DE 2009.
DATA: 05 DE JULHO DE 2009.

OF. 484